heredum ac successorum nostrorum regum Boemiae nominibus, universos et singulos ad 

abbatiam et praeposituram promovendos exnunc prout extunc a solutione juris praedicti 

sponte et libere absolvimus et absolutos virtute praesentium totaliter nuntiamus, mandamus 

universis oc. Nulli ergo hominum liceat hanc nostrae donationis, translationis et absolutionis 

paginam infringere, aut ei ausu temerario quomodolibet contraire. Si quis autem quidquam 

secus attentare praesumpserit, praeter indignationem nostram, commissionis poenam decem 

marcarum auri toties, quoties contrafactum fuerit, se noverit irremisibiliter incursurum. 

Quorum medietatem regalis nostri aerarii sive fisci, residuam vero partem praedictae Pra- 

gensis ecclesiae usibus decrevimus applicari. 

230. 
Bonifacius pp. IX dispensat cum M. Laurentio de Březowa, ut defectu. aetatis non obstante, 

beneficium. ecclesiasticum. sibi. rite collatum: recipere et retinere possit. (Cap. I, 31.) 

1391, 12 Mart. (Romae.) 

Bonifacius episcopus servus servorum dei: dilecto filio Laurentio Wenceslai de 

Brziezowa, clerico Pragensis diocesis, salutem et apostolicam benedicüonem. Vitae ac morum 

honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos fidedigno- 

rum commendaris testimonio, nos inducunt, ut personam tuam specialis praerogativa favoris 

et gratiae prosequamur.  Carissimae itaque in Christo filiae nostrae Sophiae Romanorum 

et Boemiae reginae illustris pro te dilecto suo nobis super hoc humiliter supplicantis, hujus- 

modi dictae reginae ac tuis in hac parte supplicationibus inclinati, tecum, qui ut asseritur 

baccalaureus in artibus existis et defectum aetatis pateris, cum in vicessimo primo aetatis 

tuae anno constitutus existis, nec non (sic) generalis concilii et quibuscunque aliis constitutio- 

nibus apostolicis contrariis nequaquam obstantibus, beneficium ecclesiasticum cum cura, si 

illud alias tibi canonice conferatur, recipere et retinere libere et licite valeas, auctoritate 

apostolica de speciali gratia tenore praesentium dispensamus; proviso, quod hujusmodi 

beneficium debitis non fraudetur obsequiis, et animarum cura in eo nullatenus negligatur, 

quodque cum ad aetatem ad id aptam perveneris, te facias ad omnes etiam sacros ordines 

statutis a jure temporibus promoveri. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 

nostrae dispensationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten- 

tare praesumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 

ejus se noverit incursurum. Datum Romae apud S. Petrum, IIII? idus Martii, pontificatus 

nostri anno secundo. 

231. 

(Treb. C, 3. pag. 123°.) 

Mandat, ut erectiones omnium beneficiorum vicariis archiepiscopi penitus ostendantur sub privatione bonorum 

eisdem annexorum. 

Wenceslaus oc. Venerabili Nicolao Laventino electo et honorabilibus vicariis in spi- 

ritualibus venerabilis Pragensis archiepiscopi, nec non Kunssoni decretorum doctori, custodi 

«————————— V——————RÉBÓG а 
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et canonico Pragensi, devotis oc. gratiam oc. De vestrae circumspectionis et legalitatis in- 

dustria praesumptionem indubiam obtinentes fiduciae singularis, vos et quemlibet vestrum 

regia auctoritate Boemiae et de certa nostra scientia nostros commissarios, actores, factores 

et negotiorum gestores constituimus per praesentes, dantes et concedentes vobis plenam 

liberam et omnimodam potestatem, omnes et singulas tam ecclesiasticas quam et seculares 

personas, illas praesertim, quae collationes ecclesiarum, capellarum, altarium et aliorum 

beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque, sive in civitate nostra Pragensi, sive in aliis 

civitatibus, oppidis et bonis nostris regalibus, habere noscuntur, nec non et possessores 

beneficiorum hujusmodi, ad vestri praesentiam nostris auctoritate et nomine, quibus vos 

quoad hoc fungi volumus, personaliter evocandi, literas et munimenta ipsorum, quae habu, 

erint, conspiciendi, et signanter ab ipsis et eorum quolibet, qualiter aut quomodo ad ipsas 

collationes hujusmodi pervenerint, seu quo jure aut titulo bencficia ipsa possideant, realiter 

inquirendi, occupatores quique (sic) collationum et beneficiorum praedictorum et in proba- 

tionibus necessariis deficientes amovendo, et tam collationes beneficiorum, quam ipsa bene- 

ficia nobis applicandi, et generaliter omnia et singula faciendi et exercendi, quae circa haec 

necessaria fuerint et quomodolibet opportuna; ratum et gratum habentes et habere volentes, 

quidquid per vos aut alterum vestrum actum, factum seu gestum fuerit in praemissis. 

232. 
Das Prager Jubeljahr von 1393. (Сар. 1, 40. f. 341^.) 

Anno domini M?CCC9?XC? tertio. 

Indulgentia anni jubilei concessa. 

In regno Boemiae, terris et locis regni Boemiae ratione regni Boemiae subjectis 

feodalibus et omagialibus et circumstantibus partibus per tres dietas vulgares seu usuales, 

etiam pro forensibus nobilibus, mercatoribus et aliis ibidem casualiter venientibus, et pro